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Ansprechpersonen  im Überblick 

Orga DaZ 

Postfach Team DaZ 

Fachportal & Formix 
 

Julia Bollin (Albert-Schweitzer-

Schule Schwentinental) 

julia.bollin@iqsh.de 

DaZ Weiterqualifizierung 

Niveaubeschreibungen 
 

Michaela Kühl (GGS Boostedt in 

der Landesunterkunft) 

michaela.kuehl@iqsh.de 

Kreisfachberatung 
 

namedeskreises@daz-sh.de 

Landesfachberatung 
 

N.N. 
 

Bitte wenden Sie sich an: 

team-daz@iqsh.de 

Sprachsensibler Fachunterricht 

Erste Hilfe DaZ - Sekundarstufe 
 

Kirsten Voß (Peter- Ustinov- Schule 

Eckernförde) 

kirsten.voss@iqsh.de 

Traumafachberatung 

Erste Hilfe DaZ - Grundschule 
 

Jana Ströming (Max-Tau-Schule 

Kiel) 

jana.stroeming@iqsh.de 

DaZ-Unterricht/Aufbau eines 

DaZ-Zentrums in der GS 

Alphabetisierung 
 

Christiane Zeitz-Balduhn (Bugen-

hagenschule Schleswig) 

christiane.zeitz-balduhn@iqsh.de 

Aufbaustufe 
 

Jana Burkhardt (Altstadtschule 

Rendsburg in der Landesunter-

kunft) 

jana.burkhardt@iqsh.de 

DaZ-Unterricht/Aufbau eines 

DaZ-Zentrums in der Sek. I 

Sozialkompetenztraining 
 

Marion Kohlhase (Grund- und 

Gemeinschaftsschule Kiel Wik) 

marion.kohlhase@iqsh.de 

SE-Tage 

Dolmetscherplattform 

Biss 

Lesen macht stark 
 

Dana Gora (Ernst Barlach Ge-

meinschaftsschule Wedel) 

dana.gora@iqsh.de 

 

 

DaZ-digital/ Zukunft Schule 

im digitalen Zeitalter 
 

Schirin Polzien  

schirin.polzien@iqsh.de 
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